
令和６年９月２０日 

保護者様 

世田谷区立松沢小学校 

校 長  寺 﨑 晶 子   

 
２学期学校公開のお知らせ 

 
 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力いただきましてありがとうござい

ます。 

 さて、日頃のお子様の学校での活動の様子をご覧いただきたく、２学期の学校公開を下

記の日程で行います。１０月１２日（土）に予定していた道徳授業地区公開講座は１月に

延期し、通常の学校公開として実施いたします。ご多用とは存じますが、参観くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

日時  

公開日 公開時間 

令和６年１０月 ２日（水） １～３校時（8:50 ～ 11:30） 

１０月 ３日（木） １～４校時 (8:50 ～ 12:20) 

１０月 ４日（金） １～４校時 (8:50 ～ 12:20) 

１０月１２日（土） １～４校時 (8:30 ～ 11:50)土曜時程 

 

 

お願い 

〇１校時の始まる８：５０（土曜は８：３０）から公開します。児童の登校とその後 

の健康観察等、朝の準備時間の混乱を避けるため、それより前には校舎内には入れ 

ません。 

 

〇教室以外の授業（特別教室・校庭・体育館等）も含まれます。 

 

〇参観当日は、保護者証を付けて来校し、正門よりお入りください。その後、職員室 

前に設置した受付を済ませてから教室へ向かってください。（上履きに履き替え、 

外履きは各自お持ちください。） 

 

○写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。また、校内では私語を控え、携帯電話は 

 音の鳴らない設定にしてください。 

 

〇給食の時間は、アレルギー対応等への注意が必要となるため、準備の時間を含めて 

公開いたしません。４校時終了後、速やかなご帰宅にご協力ください。 

 

〇前週金曜日に各学級の授業予定を配布いたします。予定していた授業内容が変更に 

なることもあります。その際には、ご容赦ください。 

 

○自転車での来校はできません。近隣の商店や施設にも駐輪しないでください。 

 ご協力よろしくお願いいたします。 

 

〇すまいるルームの公開はありません。 


